mesmo tendo sido tirado o seu protesto, ou seja, há comprovante de entrega das mercadorias, título 

executivo correspondente e está comprovada a impontualidade injustificada (doc. 02/04). 

14.  Além disso, a dívida totaliza, em valores nominais, R$ 75.417,26 (setenta e cinco mil, 

quatrocentos e dezessete reais, e vinte e seis centavos), montante superior aos 40 (quarenta) salários 

mínimos (hoje, correspondentes a R$ 37.480,00) previstos no art. 94, inc. I, da Lei de Falências e Recu-

perações Judiciais (Lei nº 11.101/2005). 

15.  Por fim, todos os títulos executivos foram devidamente protestados, por falta de pa-

[...]

profissional na Rua da Quitanda, nº 86, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20091-005, e reque-

rem, desde logo, que as futuras publicações no Diário da Justiça Eletrônico sejam realizadas em nome 

do Dr. Elias Gazal Rocha (OAB-RJ nº 96.079) – e.gazal@gazalmonteirolaw.com.br. 

22.  Por fim, atribui-se à causa o valor de R$ 75.417,26 (setenta e cinco mil, quatrocentos 

e dezessete reais, e vinte e seis centavos), ressaltando que as custas judiciais para s distribuição da 

presente demanda foram devidamente recolhidas (doc. 06). 

Nestes termos, 

pede deferimento. 

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2017 

ANDRÉ MEIRELLES LOPES